
Příloha k protokolu o SZZ č........ Diplomant: Adéla Sladká
Vysoká škola: PF JU Čes'Budějovice
Katedra:anglistiky Aprobace: Čl-n.JlzŠ
Datum odevzdání posudku diplomové práce:
9.5.2012

neeenzen+)
Vedoucí*) diplomové práce
Mgr.Linda Kocmichová

POSUDEK DIPLOMOVE PRACE

Průkopníci americké poezie 19. století - WaIt Whitman a Emily
Dickinson

(téma)

l. Cíl práce a ieho naplnění L v souladu s tématem
2. Cíl práce byl naplněn s drobnými nedostatky
3. 6íl-práee byl adel<vátní' ale jen ěásteěně naplněný

ll.Strukturapráce: 1.ffi
2' Přiměřená
3. Uspekejlva
4' Nevhedná

lll. Práce s literaturou: L' Výberná: zvelenY a peužity vhedné pramenY v patřiěném

iů

rffiafu
3. Průměrná práce s literaturou
+.

lV. Prezentace a interpretace dat: 1

in+€+p+€+€€

2, Veimi eiebrá prezentaee eiat; úspěšný peitus e jejieh

in+€fp+€+€€i

3. Uspokojivá prezentace i interpretace dat
4. Needpevídajíeí prezentaee' nedestateěná analýza
výsu++

J.. odpevídá všem stanevenýrn pe{adavl<ům

2. obsahuje drobné formálníchyby
3' Nesplňuje něl<teré zásadní pežadavky
4, Nesplňuje většinu stanevenýeh pežadavl<ů

V. Formálnístránka:

Vl. Jazvková úroveň práce: +-Výbe+ná



2-V€{m+{'€b+á

Vll. Náročnost zpracování tématu:

3. Dobrá
++eaprůme+na

f,+e+mirysefa
2. Vysoká
3'€+řed*i
a-Níz*a

L. originálnízpraeevání a názery' předl<ládá nevá zjištění

2. Práce je v daném oboru přínosná, ale neobsahuje

originální a nová zjištění
3, Průměrné; emezené vYužitívýsledl<ů práee

4, Nedestateěné; práee nemá jasný přínes pre eber

Vlll. Přínosv práce:

Vviádřenívedoucího ráce/o áce*:

Cíl této diplomové próce bylo vyzdvižení a srovnóní vlivu a významu dvou vyjímečných

amerických bósníků 19. století _ Walto Whitmana a Emily Dickinson' V proci jsou anolyzovóna

společnó kontrostní témata tj.: život a smrt, sexuolito o transcendence, člověk versus příroda o

přirozenost. Bósně, které studentka konfrontovalo jsou dobře zvolené a jednotlivé kontrastní

rozbory lze povožovot za podařené. U obou autorů byly jasně formulovóny společné rysy jejich

poezie, které je činívyjímečnými o nebyty opominuty oni rozdílnó pojetí daných motivů'

Nedostatkem práce je přítiš úzký teoretický záběr a nevhodně rozsóhló čóst, kteró se týkó

autobiografických údajů u daných autorů. Díky omezeným teoretickým zdrojům se vlastní

onalýza zdó být poněkud okleštěnou. Jozykovó o formólní strónka próce nepřispívó pozitivně k

j ej í m u cel kové m u vyz n ě n í'

Procitoke chybí dostotečné srovnónís pozdějšími autory, které je zmíněno již v nózvu.

Nóročnost témotu je poměrně vysokó o potenciól prace nebyl oni zdaleko naplněn z výše

uvedených důvodů'

Práce splňuje/nesp{ňgjet základní poŽadavky kladené na tento typ prací, a proto ji

do po ru čuj i/n€d€p€fťč{'$Ě k ú stn í obh ajo bě.

Navrhovaná známka: velmi dobře -ffi*
otázkv k obhaiobě:

1. Kteříameričtí básníci byli velmi silně ovlivněni tvorbou W. Whitmana a E. Dicl<inson?

2' Vysvětlete rozdílné pojetí přírody a civilizace u analyzovaných autorů.

- velnri dobře

Návrh na klasifikaci diplomové práce:

/n
žt' -l s,-l- l'@rzzg'e-1tar-e-

podpis vedoucí diplomové práCe

2011.

ove

V Českýclr Brrděiovicíclr dne
Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře neVVhoVěl


